
2020 年 7 月 9 日 

 

 

公益社団法人日本語教育学会 

会員・関係者各位 

 

 

 

公益社団法人日本語教育学会 

会長 石井恵理子 

 

 

2020 年度秋季大会開催方法の件 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。平素は学会の運営にご理解、ご協力を賜

りまして、御礼を申し上げます。 

 

さて、コロナ禍の下、2020 年度秋季大会開催方針について常任理事会で検討を重ねて参り

ましたが、6月 21 日に開催されました 2020 年度第 2 回常任理事会において「全面的にオン

ライン開催で行うこと」が承認されましたのでご報告を申し上げます。 

 

また、オンライン開催の具体的な実施方法、運営体制の方針につきましては、「2020 年度

学会集合型イベントオンライン開催検討ワーキンググループ」を立ち上げまして、検討を

開始いたしました。今後は当ワーキンググループからの報告を受けつつ、常任理事会にお

きまして審議を進めて参ります。具体的な実施方法等が決定をいたしましたら、学会 HP 等

で改めましてご案内を申し上げますので、今しばらくお時間をいただきますよう、お願い

を申し上げます。 

 

2020 年秋季大会につきましては、これまで以上に学会全体で協力体制を作り上げ、新たな

大会を形作って参りたいと考えております。引き続きご協力を賜りますよう、重ねまして

お願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 
≪本件の問合せ先≫  

公益社団法人日本語教育学会 事務局長 大塚 徹 

メール： office@nkg.or.jp  

※現在、交代勤務体制につき、メールによるお問合せにご協力のほどお願い申し上げます。 


